
令和 4年 4月 15日 

お 客 様 各位 

株式会社 システムクレオ 

営業統括本部長 浦川 彰 

 

「施設基準マスタの整備に伴うシステム設定」のご案内 

 

拝啓 貴院、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、標記の件につきましてご案内申し上げます。 

令和 4 年 4 月 14 日に日医標準レセプトソフト「ＯＲＣＡ」の開発元である日本医師会ＯＲＣＡ管理機構より、新たな「施

設基準マスタ」が配信されております。4 月 14 日提供のマスタ更新後に診療行為入力画面で施設基準のエラーが表

示される場合は、別紙手順書を参考にシステム管理マスタより施設基準情報のメンテナンスを実施下さいますようお

願い致します。 

 

敬具 

記 

 

 

■ 「小児科外来診療料」、「小児かかりつけ診療料」の自動算定について 

 

                       以上 


